



Nuvem
Distribuidora de Alimentos

Fregateiro (a) _____

Página nº _____

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA - ME

CNPJ: 43.465.628/0001-75/ I.E.004143989.00-80

Rua Quintiliano França, 42, JD PRIMAVERA

CEP: 35.703-088 Sete Lagoas /MG

Tel:(31) 3107-4120

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 023/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 065/2025

BANCO DO BRASIL - AGENCIA 0395-6 - C/C 128.

PROCESSO Nº 065/2025 - PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2025 Objeto: registro de Preços para futura e eventual aquisição de hortifrutigranjeiros (frutas, verduras e legumes frescos), destinados ao atendimento das necessidades de todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Morro da Garça/MG,, conforme especificados no Anexo I – Termo de Referência/Especificações do objeto, parte integrante do presente Edital.

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	150	Quilo	Abacate grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpa, tamanho médio. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos e fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	MLP CEASA	14,40	R\$ 2.160,00
2	750	Unidade	Abacaxi pérola graúdo, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes. Isento de enfermidades, material terroso e de umidade externa anormal. Sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	MLP CEASA	14,40	R\$ 10.800,00
3	430	Quilo	Abóbora japonesa, tamanho médio, aproximadamente 1,5Kg, limpas, de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes.	MLP CEASA	7,30	R\$ 3.139,00
5	209	Quilo	Alho brasileiro nº 5/6. De primeira, fresco, compacto e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes. Tamanho uniforme devendo ser bem desenvolvido.	MLP CEASA	32,00	R\$ 6.688,00
6	1350	Quilo	Banana prata, de 1ª qualidade, apresentando frutos com grau médio de maturação, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser transportada de forma adequada.	MLP CEASA	5,90	R\$ 7.965,00
7	1540	Quilo	Batata lisa Agatha, de 1º qualidade, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida.	MLP CEASA	8,80	R\$ 13.552,00
8	510	Quilo	Beterraba sem folha	MLP CEASA	4,80	R\$ 2.448,00
9	970	Quilo	Cebola amarela tamanho médio, de 1º qualidade, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida.	MLP CEASA	6,45	R\$ 6.256,50
10	830	Quilo	Cenoura amarela, de 1º qualidade, sem ramo, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida.	MLP CEASA	6,95	R\$ 5.768,50

11	1080	Quilo	Chuchu extra, de 1º qualidade, em boas condições de consumo, tamanho médio, com cascas sãs e sem rupturas. Devendo ser bem desenvolvido. Acondicionado em caixa pesando aproximadamente 20 kg.	MLP CEASA	8,20	R\$ 8.856,00
14	4400	Quilo	Laranja pera extra. Fresca, de 1º qualidade, compacta e firme. Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida. Isenta de sujidades, parasitas e larvas.	MLP CEASA	7,40	R\$ 32.560,00
15	3350	Quilo	Maçã Gala, Fresca, de 1º qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor. Próprios. Com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e madura. Isenta de Enfermidades, material terroso e Umidade externa anormal. Isenta de Fertilizantes, sujidades, parasitas e Larvas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	MLP CEASA	13,64	R\$ 45.694,00
16	1070	Quilo	Mamão formoso extra. Aproximadamente 1,900 kg unidade. Não deve estar danificado, deve ter coloração uniforme, estar fresco, maduro, livre de sujidades, parasitas ou larvas.	MLP CEASA	5,70	R\$ 6.099,00
17	350	Quilo	Mandioca extra de 1º qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes. Tamanho uniforme devendo ser bem desenvolvida.	MLP CEASA	8,30	R\$ 2.905,00
18	10	Quilo	MANGA TOMMY - Fruta, tipo: manga tommy, apresentação: natural	MLP CEASA	8,80	R\$ 88,00
19	690	Quilo	Maracujá de 1ª qualidade, tamanho e cor uniforme e redonda com a casca mais grossa e isento de enfermidades e danos físicos.	MLP CEASA	14,58	R\$ 10.060,20
20	1120	Quilo	Melancia Redonda Graúda. Não deve estar Danificada, deve ter coloração uniforme, Estar fresca, livre de sujidades, parasitas Ou larvas.	MLP CEASA	3,85	R\$ 4.312,00
21	20	Quilo	MELÃO Fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural.	MLP CEASA	10,60	R\$ 212,00
22	30	Bandeja	Morango inteiro, fresco, sem lesões, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios.	MLP CEASA	10,00	R\$ 300,00
23	1550	Dúzias	OVO GALINHA EXTRA Ovo, galinha, branco, A.	MLP CEASA	11,40	R\$ 17.670,00
24	188	Quilo	Pimentão Verde Extra de 1º qualidade, hortaliças de boa qualidade, bem desenvolvidas, compactas e firmes, deverá apresentar coloração uniforme, típica da variedade. Isenta de rachaduras, cortes e perfurações.	MLP CEASA	10,00	R\$ 1.880,00
25	30	Quilo	Quiabo de 1ª qualidade, tenros, frescos, verdes, de colheita recente, sem sinais de amarelamento com grau de maturação adequada, isentos de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos.	MLP CEASA	15,95	R\$ 478,50
26	570	Quilo	Repolho híbrido prim: tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, características: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas	MLP CEASA	4,45	R\$ 2.536,50
27	1450	Quilo	Tomate Longa Vida Extra AA	MLP CEASA	10,80	R\$ 15.660,00
70	70	Quilo	UVA Fruta, tipo 1: uva crimson, apresentação: natural, adicional: sem semente	MLP CEASA	17,70	R\$ 1.239,00
29	140	Quilo	VAGEM MACARRÃO Legume in natura, tipo: vagem macarrão. ADENDO: Vagem macarrão curta/ manteiga. Primeira qualidade.	MLP CEASA	18,40	R\$ 2.576,00
VALOR TOTAL						R\$ 211.903,20

SETE LAGOAS, 16 de setembro de 2025.

Validade da proposta: 60 dias contados da data-limite prevista para entrega das propostas.

OBS. 1: O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da LICITANTE com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.

OBS. 2: DEVERÁ INFORMAR A MARCA DE TODOS OS PRODUTOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

OBS. 3: O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA DE TODOS OS PRODUTOS PARA ANÁLISE, SENDO DISPENSADA A APRESENTAÇÃO, CASO SEJA A MARCA INFORMADA COMO REFERÊNCIA.

OBS. 4: DECLARAÇÃO DE PROPOSTA ECONÔMICA para fins de participação nesse processo, que a proposta comercial compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposto no § 1º art. 63 da Lei nº 14.133/2021.

DECLARA para fins de participação no Pregão Presencial Nº 022/2025, que sua proposta comercial compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposto no § 1º art. 63 da Lei nº 14.133/2021.

Assinatura: Grazielle Vieira Costa, CPF 0656620863, MG-11.854.191, Brasileira, Solteira, Rua Uberlândia, 799, B Catarina - Sete Lagoas/MG

A

[Assinatura manuscrita]

J

NUVEM
DISTRIBUIDO
RA
LTDA:434656
28000175

Assinado de
forma digital
por NUVEM
DISTRIBUIDORA
LTDA:43465628
000175

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 43.465.628/0001-75

Procedimento (a)	
Registro nº	

